
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: Ufficio IV drsi.ufficio4@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’esito delle operazioni di immissione in ruolo per procedura di surroghe BIS di cui 
all’avviso prot. 41256 del 20.09.2023 e l’allegata tabella di abbinamento 
candidati/provincia; 

Visto che per la citata procedura di nomina per scorrimento da Graduatorie concorsuali, 
in virtù delle comunicazioni ricevute dagli Ambiti Territoriali, risultava la disponibile 
un posto nella classe A030, come indicato nell’Allegato all’avviso prot. n. 40958 del 
18.09.2023; 

Visto che il candidato Porcino Fortunato, in virtù della citata disponibilità, veniva 
individuato come destinatario di nomina in ruolo sulla provincia di Catania per la 
classe A030 dalla Graduatoria di merito del concorso Ordinario D.D. 499/2020 
(posizione 142); 

Vista la nota prot. 1291 del 22.01.2024 con la quale l’U.S.P. di Catania comunica 
all’Ufficio IV dell’U.S.R. per la Sicilia che la cattedra della classe A030 (Convitto 
Cutelli di Catania - CTMM01300C) è stata erroneamente indicata come disponibile 
per le operazioni di reclutamento a.s 2023/2024 (seconda fase surroghe); 

Visto nella citata nota l’U.S.P. di Catania precisa che citata cattedra era in realtà 
disponibile per le nomine da graduatorie provinciali di supplenze a seguito della 
rinuncia da parte della docente Di Stefano Mariangela; 

Visto pertanto che la cattedra indicata non era effettivamente disponibile per le 
immissioni in ruolo e che la medesima docente Di Stefano Mariangela era 
destinataria di immissione in ruolo da surroghe, dalla stessa Graduatoria di merito 
(pos. 134 GM22) sulla classe A030 presso l’I.C. E. De Amicis di Mirabella Imbaccari; 

Considerato che, alla luce di quanto esposto, per operazioni di immissione in ruolo per surroga 
Bis non era effettivamente disponibile alcun posto per la classe A030;  

Ritenuto  necessario rettificare parzialmente l’avviso prot. n. 40958 del 18.09.2023 e il 
successivo avviso prot. 41256 del 20.09.2023 in virtù dei quali il docente Porcino 
Fortunato è stato individuato come destinatario di nomina in ruolo per la classe 
A030 sulla provincia di Catania; 

  

DECRETA 

A parziale rettifica dell’avviso prot. n. 40958 del 18.09.2023 e del successivo avviso prot. n. 41256 

del 20.09.2023, l’annullamento dell’individuazione per il ruolo a.s. 2023/2024 da procedura di 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: Ufficio IV drsi.ufficio4@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Surroga Bis del docente Porcino Fortunato sulla classe A030 ex GM22 (Graduatoria Concorso 

Ordinario 499/2020). 

Restano valide tutte le altre individuazioni non interessate dalla presente rettifica. 

L’Ambito provinciale di Catania procederà con i conseguenziali provvedimenti di propria 

competenza derivanti dal presente provvedimento. 

 

Il Dirigente 

Marco Anello 

 

 

 

 Al U.S.P. di Catania 

Al  Docente Porcino Fortunato 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-02-06T11:58:52+0000
	ANELLO MARCO


		2024-02-06T14:55:02+0100
	protocollo




